
  

 

Rotary veckobrev vecka 22 2017. 

 

Vi var 21 deltagare. 18 medlemmar, en gästande rotarian och två gäster. 

Mötets president Thomas Ericsson hälsade välkomna till veckans möte. 

Rotaryärenden: Thomas berättade om avslutningen av språkcaféet.23 deltagare var samlade. Den 30 

aug startar det upp för hösten 

Dagens föredrag: EU-krisen ur ett ekonomiskt perspektiv.  

Klubbmedlemmen Rolf Dahlberg höll dagens föredrag. 

EU-krisen ur ett ekonomiskt perspektiv.  

EU omfattar 27 länder, 478 milj inv med en BNP på 14 600 miljarder euro (30 gånger Sverige).  

EU är Världens största : 

• Handelsblock och källa till internationella investeringar 

• Mottagare av internationella investeringar 

• Biståndsgivare  

• Energiproducent 

 

Eu:s strukturfonder (”Smart tillväxt   för alla ”) innebär satsningar på projekt som innefattar hållbar 

tillväxt av naturresurser, konkurrenskraftig tillväxt  av ekonomin och en hög sysselsättningsgrad. 

Dessutom delfinansieras ekonomisk, kulturell och social sammanhållning inom organisationen 

EU – 2020 strategin går ut på att skapa en smart och hållbar tillväxt som är koldioxidsnål, 

resurseffektiv och konkurrenskraftig med ekonomi med en ekonomi baserad på kunskap och 

innovation och prioriterar hög sysselsättning och social och territoriell sammanhållning. 

EU - mål för jordbrukspolitiken, som omfattar mer än 40 procent av utgifterna, är en hållbar 

produktion  och förvaltning av naturresurser  samt en balanserad territoriell utveckling  

EU:s miljöprogram omfattar nya regler för koldioxidavskiljning, ändrade regler för handel med 

utsläppsrätter och en en ansvarsfördelning om hur utsläpp av växthusgaser ska fördelas mellan EU-

länderna. 

EU:s kulturella målsättning är att stödja projekt och initiativ som bygger på det gemensamma 

europeiska kulturarvet och den kulturella mångfalden. Programmet omfattar bild- och scenkonst, 

litteratur och läsande, Arkitektur, design och konsthantverk, multimedia och nya teknologier samt 

interdisciplinära projekt 

Västsverige  Under perioden 2014– 2020 investerar Europeiska regionala utvecklingsfonden cirka 

450 miljoner kronor för tillväxt och sysselsättning i Västsverige. Programmet består av tre 
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insatsområden, samverkan inom forskning och innovation (45 %), Konkurrenskraftiga små och 

medelstora företag (40 %) samt Innovation för en koldioxidsnål ekonomi (15 %) 

EU hävdar orubbligt att de fyra friheterna rörelse  av varor, tjänster, kapital och människor är 

odelbara och att medlemsländerna måste acceptera obegränsat tillträde till sina marknader. Frihandeln 

innebär att landet som helhet vinner men resultat fördelas ojämnt. Det skapas inte fler jobb men större 

välstånd. Fördelningsreformer behövs inom EU eller nationellt (”Social pelare”) 

Små rika länder som Sverige och Nederländerna är mer beroende av internationell handel än USA som 

har en stor hemmamarknad 

 

Vid pennan 

Rolf Dahlberg 

 

 


